
МБДОУ «Детский сад № 51» г. Чебоксары 

 

Приказ 

№ 91/1                                                      30.06.2020 г           

О недопущении составления 

 неофициальной отчетности 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35 «О противодействии 

терроризму», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 

07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищённости объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской 

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

образования и науки Российской Федерации, во исполнение требований 

антитеррористической защищённости, своевременного обнаружения и 

предотвращения несанкционированного проникновения посторонних лиц и иных 

противоправных действий на территории МБДОУ «Детский сад № 51» г. Чебоксары, 

предупреждения и предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

безопасных условий пребывания в учреждении п р и к а з ы в а ю: 

Для исполнения положений ФЗ №273 от 25 декабря 2008 года, в целях 

противодействия коррупции: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить персональную ответственность сотрудников Детского сада № 51 города 

Чебоксары за создание неофициальной отчетности и поддельных документов. 

2. Старшему воспитателю детского сада № 51 г. Чебоксары Косолаповой Алсу 

Ахметовне регулярно проводить проверку подлинности документов. 

3. При установлении подлинности обращать внимание на наличие подписей, 

соответствие дат операций датам их отражения в документации. Анализировать 

взаимосвязанные документы, проверять фактическое состояние дел. 

4. Старшему воспитателю детского сада № 51 г. Чебоксары Косолаповой Алсу 

Ахметовне донести до подчиненных сотрудников сведения о недопустимости 

создания поддельных документов. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Заведующий                                                                     З. А. Николаева  

С приказом ознакомлен: 

старший воспитатель Косолапова А. А.  



 

 

 

 

 

 

 

   


		2021-02-19T20:29:43+0300
	Емельянова Алина Валерьевна




